

Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2023 г.

Организация **Акционерное общество "Волгоградоблэлектро"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям**

Организационно-правовая форма / форма собственности
Публичные акционерные общества / Иная смешанная / российская собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

400075, Волгоградская обл, Волгоград г, им Шопена ул, д. № 13

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☒ ДА ☐ НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора

ООО "Аналитическая группа"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской

организации/индивидуального аудитора

Основной государственный регистрационный номер аудиторской

организации/индивидуального аудитора

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды

0710001

31 12 2023

05305750

3443029580

35.12

12247

49

384

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	4 728	587	40
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	0	-	-
	Основные средства	1150	8 622 094	8 005 030	7 324 274
	в том числе:				
П-1, т.2.1	Основные средства в организации	11501	8 133 350	7 645 396	6 970 766
П-1, т.2.2	Оборудование к установке	11502	47 685	30 876	47 648
П-1, т.2.2	Незавершенное строительство	11503	282 191	115 166	121 313
П-1, т.2.2.1	Авансы, направляемые на приобретение внеоборотных активов	11504	17 963	7 910	26 087
	Сырье и материалы, предназначенные для использования при создании ОС	11505	16 374	32 373	21 852
П-1, т.2.1.1	Права пользования активами	11506	124 531	173 309	136 608
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
П-1, т.3.1	Финансовые вложения	1170	25 293	23 004	23 004
	Отложенные налоговые активы	1180	29 138	37 960	36 258
	Прочие внеоборотные активы	1190	10 011	167 487	150 211
	Итого по разделу I	1100	8 691 264	8 234 068	7 533 787
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
П-1, т.4.1	Запасы	1210	169 771	97 494	209 953
	в том числе:				
	Материалы	12101	169 771	97 491	209 953
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	0	52	1 009
П-1, т.5.1	Дебиторская задолженность	1230	1 145 420	885 676	791 251
	в том числе:				
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12301	761 550	746 428	630 478
	Расчеты по налогам и сборам	12302	42 366	47 044	26 265
	Авансы выданные	12303	66 260	35 142	39 170
	Прочие дебиторы	12304	275 244	57 062	95 338
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	227 377	78 751	149 270
	в том числе:				
	Расчетные счета	12501	227 373	78 749	149 268
	Касса	12502	4	2	2
	Прочие денежные средства и их эквиваленты	12503	-	-	2
	Прочие оборотные активы	1260	4 149	11 630	12 488
	в том числе:				
	НДС с авансов уплаченных	12601	2 443	8 045	7 019
	Долгосрочные активы к продаже	12602	1 706	3 585	4 156
	Прочие оборотные активы	12603	-	-	1 313
	Итого по разделу II	1200	1 546 717	1 073 603	1 163 971
	БАЛАНС	1600	10 237 981	9 307 671	8 697 758

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	108 384	108 090	105 079
	в том числе: дополнительный выпуск акций до регистрации изменений в учредительные документы	1311	3 304	3 011	
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	2 555 998	2 399 960	2 321 357
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	1 970 357	1 955 745	1 806 020
	в том числе: дополнительный выпуск акций до регистрации изменений в учредительные документы	1351	164 338	149 725	
	Резервный капитал	1360	12 976	12 976	12 976
	в том числе: Резервы, образованные в соответствии с законодательством	13601	12 524	12 524	12 524
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	4 061 323	3 208 341	2 992 683
	Итого по разделу III	1300	8 709 038	7 685 112	7 238 115
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	798 856	730 363	646 496
	в том числе: по переоценке основных средств	14201	460 565	474 001	514 109
П-1, т.7.1	Оценочные обязательства	1430	3 701	3 329	2 075
	Прочие обязательства	1450	9 108	66 827	65 170
	Итого по разделу IV	1400	811 665	800 519	713 741
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510		138 607	
П-1, т.5.3	Кредиторская задолженность	1520	631 988	610 694	684 935
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	266 351	303 249	469 383
	Задолженность перед персоналом организации	15202	70 589	67 420	67 670
	Задолженность по страховым взносам	15203	48 489	59 503	36 489
	Задолженность по налогам и сборам	15204	140 705	131 123	41 921
	Авансы полученные	15205	70 658	37 291	37 780
	Прочие кредиторы	15206	35 196	12 108	31 692
	Доходы будущих периодов	1530	94	145	196
П-1, т.7.1	Оценочные обязательства	1540	62 255	64 308	60 771
	Оценочные обязательства по вознаграждениям работникам	15401	62 255	61 866	58 329
	Оценочные обязательства по судебным разбирательствам, незавершенным на отчетную дату	15402		2 442	2 442
	Прочие обязательства	1550	22 941	8 286	-
	Итого по разделу V	1500	717 278	822 040	745 902
	БАЛАНС	1700	10 237 981	9 307 671	8 697 758



Руководитель

(подпись)

22 марта 2024г.

Змановская И.М.

(расшифровка подписи)

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2023 г.

Организация **Акционерное общество "Волгоградоблэлектро"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям**

Организационно-правовая форма / форма собственности

Непубличные акционерные общества / **Иная смешанная российская собственность**

Единица измерения: в тыс. рублей

Дата (число, месяц, год)

Форма по ОКУД

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды

0710002

31 12 2023

05305750

3443029580

35.12

12267

49

384

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2023 г.	За Январь - Декабрь 2022 г.
	Выручка	2110	5 101 675	4 330 879
	в том числе:			
	Передача электроэнергии	21101	4 862 061	4 118 564
	Технологическое присоединение	21102	78 145	42 243
	Прочая	21103	161 469	170 072
П-1,т.6.1	Себестоимость продаж	2120	(3 570 086)	(3 580 006)
	в том числе:			
	Передача электроэнергии	21201	(3 400 639)	(3 396 217)
	Технологическое присоединение	21202	(59 794)	(65 907)
	Прочая	21203	(109 653)	(117 882)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	1 531 589	750873
	Коммерческие расходы	2210	-	-
П-1,т.6.1	Управленческие расходы	2220	(362 953)	(347 582)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	1 168 636	403291
	Доходы от участия в других организациях	2310		13 324
	Проценты к получению	2320	37 763	10 004
	Проценты к уплате	2330	(11 923)	(12 337)
	Прочие доходы	2340	103 530	47 938
	в том числе:			
	Возмещение убытков к получению	23401	185	154
	Доходы от реализации основных средств	23402	446	1 615
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	23403	9 357	3 184
	Доходы (расходы) по дооценке основных средств, ранее уцененных	23404	2 196	8 587
	Доходы по восстановлению резервов по сомнительным долгам	23405		46
	Доходы прошлых лет, выявленные в отчетном году	23406	7 180	2 773
	Доходы от реализации прочего имущества	23407	42 679	7 932
	Доходы от списания кредиторской задолженности	23408	1 046	1 273
	Штрафы, пени и неустойки к получению	23409	38 765	18 301
	Прочие доходы	23410	1 676	4 073
	Прочие расходы	2350	(199 900)	(152 555)
	в том числе:			
	Оценочные обязательства по судебным разбирательствам, незавершенным на отчетную	23501	-	
	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23502	(69 657)	(67 250)
	Расходы за счет фонда потребления	23503	(39 199)	(35 695)
	Расходы по передаче товаров (работ, услуг)	23504	(3 038)	(5 424)
	Штрафы, пени и неустойки к уплате	23505	(335)	(296)
	Расходы прошлых лет, выявленные в отчетном году	23506	(3 726)	(10 372)
	Доходы (расходы) связанные с судебными заседаниями	23507	(73 444)	(14 806)
	Прочие расходы	23508	(10 501)	(18 712)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 098 106	309 665
	Налог на прибыль	2410	(277 497)	(127 083)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(186 747)	(4 809)
	отложенный налог на прибыль	2412	(90 750)	(122 274)
	Прочее	2460		-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	820 609	182 582

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2023 г.	За Январь -Декабрь 2022 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	142 603	38 495
	в том числе:			
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	13 436	40 109
	Совокупный финансовый результат периода	2500	976 648	261 186
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб.	2900	391,59	87,01
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

(подпись)

Змановская И.М.

(расшифровка подписи)

Отчет об изменениях капитала

за 20 23 г.

Форма по ОКУД

Коды		
0710004		

Дата (число, месяц, год)

31	12	2023
----	----	------

Организация Акционерное общество "Вольтградэлектро" по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика ИНН

05305750	
3443029580	

Вид экономической деятельности Передача электроэнергии и технологическое

Организационно-правовая форма/форма собственности присоединение к распределительным электросетям по ОКВЭД

35.12	
-------	--

Непубличные акционерные общества / Иная смешанная

российская собственность то ОКОПФ/ОКФС

Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ

12267	49
384	

1. Движение капитала

Показатели	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Переоценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без переоценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	Величина капитала на 31 декабря 2021 г. За 20 22 г. ²	3100	105 079	(-)	2 321 357	1 806 020	12 976	2 992 683	7 238 115
	Увеличение капитала - всего:	3210	3 011	-	122 144	149 725	-	183 062	457 942
	в том числе:								
	чистая прибыль	3211	x	x	x	x	x	182 582	182 582
	переоценка имущества	3212	x	x	122 144		x	-	122 144
	доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	x	x	-	-	x	480	480
	дополнительный выпуск акций до регистрации изменений в учредительные документы	3214	3 011	-	-	149 725	x	x	-
	увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	-	x	-	x
	реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-	-
	Уменьшение капитала - всего:	3220	(-)	-	(43 541)	(-)	(-)	(10 945)	(10 945)
	в том числе:								
	убыток	3221	x	x	x	x	x	(-)	(-)
	переоценка имущества	3222	x	x	(-)	(-)	x	(-)	(-)

	расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	x	x	(-)	(-)	x	(-)	(-)	(-)
	уменьшение номинальной стоимости акций	3224	-	-	-	-	x	-	-	-
	уменьшение количества акций	3225	-	-	-	-	x	-	-	-
	реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	-	-	-
	дивиденды	3227	x	x	x	x	x	(10 945)	(10 945)	-
	Изменение добавочного капитала	3230	x	x	(43 541)	(-)	-	43 541	x	-
	Изменение резервного капитала	3240	x	x	x	x	-	-	x	-
	Величина капитала на 31 декабря 2022 г.	3200	108 090	(-)	2 399 960	1 955 745	12 976	3 208 341	7 685 112	-
	За 20 23 г. ³									
	Увеличение капитала - всего:	3310	294	-	193 804	14 612	-	820 953	1 029 663	-
	в том числе:									
	чистая прибыль	3311	x	x	x	x	x	820 609	820 609	-
	переоценка имущества	3312	x	x	193 804	-	x	-	193 804	-
	доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	x	x	-	-	x	344	344	-
	дополнительный выпуск акций до регистрации изменений в учредительные документы	3314	294	-	-	14 612	x	x	14 906	-
	увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	-	x	-	x	-
	реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-	-	-
	Уменьшение капитала - всего:	3320	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(5 737)	(5 737)	-
	в том числе:									
	убыток	3321	x	x	x	x	x	(-)	(-)	-
	переоценка имущества	3322	x	x	(-)	(-)	x	(386)	(386)	-
	расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	x	x	(-)	(-)	x	(-)	(-)	-
	уменьшение номинальной стоимости акций	3324	(-)	-	-	-	x	-	(-)	-
	уменьшение количества акций	3325	(-)	-	-	-	x	-	(-)	-
	реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	-	-	-
	дивиденды	3327	x	x	x	x	x	(5 351)	(5 351)	-
	Изменение добавочного капитала	3330	x	x	(37 766)	(-)	-	37 766	x	-
	Изменение резервного капитала	3340	x	x	x	x	-	(-)	x	-
	Величина капитала на 31 декабря 2023 г.	3300	108 384	(-)	2 555 998	1 970 357	12 976	4 061 323	8 709 038	-

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 20 <u>22</u> г.	На 31 декабря 20 <u>21</u> г. ²	На 31 декабря 20 <u>20</u> г. ¹
Чистые активы	3600	8 709 132	7 685 257	7 238 311

Генеральный
директор

(подпись)

Змановская И.М.

(расшифровка подписи)

" 22 " марта 20 24 г.



2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 20 <u>21</u> г. ¹	Изменения капитала за 20 <u>22</u> г. ²		На 31 декабря 20 <u>22</u> г. ²
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего					
до корректировок	3400	7 238 115	182 582	264415	7 685 112
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	7 238 115	182 582	264415	7 685 112
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	2 992 683	182 582	33076	3 208 341
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	2 992 683	182 582	33076	3 208 341
в том числе:					
Переоценка внеоборотных активов:					
до корректировок	3402	2 321 357	-	78603	2 399 960
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	2 321 357	-	78603	2 399 960
в том числе:					
Добавочный капитал без переоценки:					
до корректировок	3403	1 806 020	-	149 725	1 955 745
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3413	-	-	-	-
исправлением ошибок	3423	-	-	-	-
после корректировок	3503	1 806 020	-	149 725	1 955 745
Уставный капитал:					
(по статьям)					
до корректировок	3404	105 079	-	3 011	108 090
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3414	-	-	-	-
исправлением ошибок	3424	-	-	-	-
после корректировок	3504	105 079	-	3 011	108 090
Резервный капитал:					
(по статьям)					
до корректировок	3405	12 976	-	-	12 976
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3415	-	-	-	-
исправлением ошибок	3425	-	-	-	-
после корректировок	3505	12 976	-	-	12 976

**Отчет о движении денежных средств
за Январь - Декабрь 2023 г.**

Организация Акционерное общество "Волгоградоблэлектро"

Идентификационный номер налогоплательщика _____

Вид экономической
деятельности _____

Организационно-правовая форма / форма собственности _____

Публичные акционерные общества / Иная смешанная российская
общества / собственность _____

Единица измерения: в тыс. рублей

Дата (число, месяц, год) _____

по ОКПО _____

ИНН _____

по _____

ОКВЭД 2 _____

по ОКОПФ / ОКФС _____

по ОКЕИ _____

Коды		
0710005		
31	12	2023
05305750		
3443029580		
35.12.1		
12247		49
384		

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2023 г.	За Январь - Декабрь 2022 г.
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	5 229 269	4 344 585
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	4 518 468	2 175 412
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	5 924	42 227
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
авансы от реализации продукции товаров работ услуг	4114	646 933	379 603
НДС свернутый поток от поступлений и платежей	4115	6 247	43 589
по договору уступки с ООО "Волгоградоблэлектросбыт"	4116	1 430	1 676 166
движение денежных средств по участникам в конкурсе	4117	26 973	1 024
прочие поступления	4119	23 294	26 564
Платежи - всего	4120	(4 393 408)	(3 198 537)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(2 583 163)	(1 753 853)
в связи с оплатой труда работников	4122	(1 129 250)	(977 581)
процентов по долговым обязательствам	4123	(3 130)	(2 641)
налога на прибыль организаций	4124	(181 284)	(25 484)
НДС свернутый поток от поступлений и платежей	4125	-	-
оплата налогов и сборов	4126	(111 642)	(132 508)
оплата страховых взносов	4127	(342 174)	(266 092)
суточные, расходы на проезд и проживание	4128	(16 630)	(19 898)
по договору уступки с ООО "Волгогрэс"		(1 263)	(3)
движение денежных средств по участникам в конкурсе		(2 396)	(16 801)
прочие платежи	4129	(22 476)	(3 676)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	835 861	1 146 048
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	281 238	20 939
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	174 433	7 615
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	73 439	-
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	33 366	13 324
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(824 554)	(1 293 588)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(616 722)	(1 282 088)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(2 250)	(11 500)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(205 582)	-
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
прочие платежи	4229	-	-
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(543 316)	(1 272 649)

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2023 г.	За Январь - Декабрь 2022 г.
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	-	138 607
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	-	138 607
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления	4319	-	-
Платежи - всего	4320	(143 920)	(82 525)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(5 313)	(10 881)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(138 607)	-
прочие платежи	4324	-	(71 644)
прочие платежи	4329	-	-
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(143 920)	56 082
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	148 625	(70 519)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	78 752	149 270
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	227 377	78 751
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-



Руководитель

(подпись)

22 марта 2024 г.

Змановская Ирина
Михайловна

(расшифровка подписи)